DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
13 DE SETEMBRO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.200

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

Fundação Cidade Mãe - FCM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2018007968

LICITAÇÃO: 103/2017

TERMO DE COMPROMISSO: 2017000294

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1478/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CIDADE MÃE

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELLI

OBJETO: ÁGUA MINERAL

VALOR GLOBAL: R$ 56,79 (CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO / ATIVIDADE: 250111 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

E ADMINISTRATIVOS - FCM; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE

RECURSO: 000 - TESOURO.

Nº. DO EMPENHO: 2018 / 000305

DATA: 31/08/2018

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CIDADE MÃE, em 12 de setembro de 2018.

ROBERTA NUNES CAIRES

Presidente/FCM

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 05/2016

PROCESSO Nº: 532/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: DOMO ARQUITETURA, ENGENHARIA E PROJETOS CULTURAIS LTDA.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 005/2016 por mais 06 (seis) meses.

DATA DE ASSINATURA: 12/09/2018.

AMPARO LEGAL: inciso II do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 12/09/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 452/2018

PROCESSO nº 6367/2017

OBJETO - Locação de gerador, para serem utilizados em diversos eventos promovidos e/ou apoiados

pela SALTUR.

LEI FEDERAL: nº 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92

Contratada: NS EVENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - EPP.

CNPJ/MF: 08.695.753/0001-70

DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO
DESPESA

FONTE VALOR

SALTUR 230600 3.3.90.39 0.100 R$ 2.000,00

Salvador, 12 de setembro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 453/2018

PROCESSO nº 318/2018

INEXIGIBILIDADE nº 304/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: LEKE EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA - EPP.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da empresa

LEKE EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA - EPP, que tem a exclusividade da atração artística

“Estakazero”, para apresentação no dia 22 de setembro de 2018, no Festival da Primavera, neste

município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco

mil reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 12 de setembro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

LEKE EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA - EPP.

Salvador, 12 de setembro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº 2018007803

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2017

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2017000288

PROCESSO Nº3971/2016

CONTRATADA:  PHM CONSTRUÇÕES E COMBATE A INCENDIO LTDA - EPP

CNPJ Nº 02.545.164/0001-20

OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO RECARGA DE EXTINTOR, SERV. DE MANUTENÇÃO TESTE, SERV.

DE MANUTENÇÃO DE VALVULA E SERV. DE MANUTENÇÃO REPINTURA.

VALOR TOTAL: R$ 1.469,39 (um mil quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e nove centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 255500

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2018

AFM Nº 2018007804

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2017

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2017000239

PROCESSO Nº18/2017

CONTRATADA:  LICITA DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP

CNPJ Nº 21.278.884/0001-10

OBJETO: ROLO PARA PINTURA

VALOR TOTAL: R$ 115,80 (cento e quinze reais e oitenta centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 111200

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2018

AFM Nº 2018007805

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2018

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2018000265

PROCESSO Nº6728/2017

CONTRATADA:  ALDENER GONÇALVES DE OLIVEIRA ME

CNPJ Nº 34.055.962/0001-60

OBJETO: TINTA

VALOR TOTAL: R$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 111200

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2018

AFM Nº 2018007806

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2017

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2018000040

PROCESSO Nº2024/2017

CONTRATADA: IMPORTARE BRASIL COMÉRCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO LTDA

CNPJ Nº 16.933.436/0001-73

OBJETO: TESOURA E ALICATE

VALOR TOTAL: R$ 359,47 (trezentos e cinqüenta e nove reais e quarenta e sete centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 111600

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2018

SALVADOR, 12 de setembro de 2018.

IURI AMORIM DIAS

Coordenador Administrativo